
BTC deltagelse i Christiansborg rundt d. 30 august 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Igen iår var der deltagelse af BTC da svømmestævnet Christiansborg rundt blev skudt 
igang. Svømmedistancen på 2000 meter foregår med start i Frderiksholm kanal, ud i 
havnen ved den Sorte Diamant og derefter rundt i kanalerne.  

 

Stævnet, som blev afholdt for tredje gang, er rigtigt godt organiseret og iår deltog ca. 600 
personer hvoraf 4 var fra BTC (Gertie Den Seje, Henrik, Michael og Tom). 

 

Jeg skulle som første BTC’er starte i heat 5 og var derfor første til at erfare at vandet i 
kanalerne er mindst lige så koldt som på Brøndby Strand. Hvis du spørger mig lige nu, så 
er jeg sikker på at det er koldere (flere gange var jeg sikker på at jeg så pingviner, men der 
ingen andre deltagere der har nævnt dette) ! 

 



 

 

Her er starten lige gået og 
jeg overvejer om det kan 
være rigtigt, at vandet er så 
koldt og om ikke dette var 
en dårlig ide (jeg hænger på 
kanten og kæmper for at 
komme op, men officials 
smed mig i igen og råbe 
”Save Willy” !). 

 

Der starter ca. 30 personer i hvert heat og første ”slagsmål” starter traditionen tro når 
starten går. Alle vil først hen til sving-bøjen hvor slagsmål nr to starter. Der er ikke noget 
nyt i dette og det hele gentager sig alle steder hvor der er sving og ”vejindsnævringer”, 
men dog med mindre og mindre intensitet da feltet efterhånden bliver trukket ud. 

 

Vandet i kanalerne var iår langt mere klart end de foregående år og jeg talte ca 10 cykler 
på bunden af kanalerne. Udover cykler på bunden så er vandet og kanalerne faktisk et 
udmærket sted at svømme og der er langt mindre bølger end på Brøndby Strand.  

 

Henrik fortalte at han sidste år havde taget sig tid til at kigge lidt på byen mens han 
svømmede og jeg havde iår besluttet ikke at ”presse citronen” da jeg ikke helt er ovre mit 
brækkede kraveben. Det betød at jeg ved starten ventede til alle var en stykke foran inden 
jeg startede og at jeg svømmede turen i et roligt tempo.  

 

 

 



 

 

 

 

 Michael og jeg startede tidligere end 
Henrik og var færdige inden Henrik 
skulle starte. Her står vi og fortæller 
løgnehistorier til Henrik om pingviner, 
hajer og hvor hurtigt vi har svømmet ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dansk Svømme Union afholdt samtidig DM i 10 km åben vand og det er lidt ”nederen” at 
blive overhalet af en pige uden våddragt, som er i gang med sin sjette km, mens man selv 
kun er i gang med denførste km.  

 

Igen iår syntes jeg det var en rigtig god oplevelse og et lidt anderledes stævne og jeg kan 
varmt anbefale alle i klubben at deltage. Det kunne være sjovt at få et heat for os selv og 
afholde klubmesterskab i 2 km åben vand, men det vil kræve ca. 20 BTC-deltagere. 

 

Tom Knøfler 


